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کــوتــــاه

 

 دولت عضویت در شانگهای را در شرایط تحریم غربی ها نوعی 
دستاورد مثبت برای خود تلقی می کند و معتقد است با توجه 
به ظرفیت های اقتصادی کشورهای عضو شانگهای می تواند 
بسیاری از نیازهای خود را از دل اقتصاد این کشورها برآورد. 
فارغ از اینکه این تحلیل در ارتباط با شانگهای درست است یا نه 
باید به ظرفیت های اقتصادی این کشورها و نوع تعامل اقتصادی 
کشورهای حوزه شانگهای باهم توجه کرد تا در این ارتباط به 
داده های جدیدی دست یافت و اگر ظرفیت اقتصادی برای فعال 
کردن در کشورهای عضو شانگهای وجود دارد، آن را فعال و از آن 
استفاده  کرد. از این منظر باید موضع چین را در ارتباط با شانگهای 
مورد بررسی قرار داد که آیا پکن در حوزه سرمایه گذاری های 
خارجی در کشورهای عضو شانگهای فعالیت داشته است و 
میزان این سرمایه گذاری چقدر بوده. آیا پکن توانسته ضمن 
سرمایه گذاری در کشوری رابطه اقتصادی را با آن کشور توسعه 
دهد و نیازهای آن کشور را برآورده کند؟ آیا این مناسبات دوسویه 
است و کشورهای دیگر هم توانسته اند بخشی از نیاز چین را برآورده 
کنند؟ در هر صورت توسعه رابطه اقتصادی با هرکشوری باید دو 
سویه باشد و بخشی از نیاز چین نیز باید توسط کشورهایی که در 
آن سرمایه گذاری می کند، تامین شود. از سوی دیگر باید بررسی 
کرد که چینی ها در حوزه سرمایه گذاری در حوزه انرژی و راه آهن 
تا چه میزان موفق عمل کرده اند؟ اگر چینی ها پروژه موفقی در این 
ارتباط انجام داده باشند باید از آن به عنوان یک کارنامه موفق یاد 
کرد. اگر قرار است در این حوزه تصمیم گیری شود، نباید عجولانه و 
تحت شرایط ویژه ای صورت گیرد. باید استراتژی خاصی در ارتباط 
با استفاده از ظرفیت اقتصادی کشورهای حوزه شانگهای در نظر 
گرفت تا از این طریق بخشی از نیاز آنها از بازار ایران و بخشی از 
نیاز ایران از بازار این کشورها تامین شود. ضمن اینکه ایران نباید 
مناسبات اقتصادی خود را تنها به چین و روسیه و کشورهای حوزه 
شانگهای خلاصه کند بلکه باید از سایر ظرفیت های اقتصادی 
استفاده کند تا به رشد پایدار اقتصادی دست یابد. در این صورت 
می توان از هرگونه معاهده اقتصادی با هرکشوری خصوصا 
کشورهایی که دارای منافع مشترک با آنها هستیم دفاع کنیم 
و در ارتباط با آن کوشش های مختلف از جمله برقراری روابط 

دیپلماتیک قدرتمند را در دستور کار قرار دهیم. 

دیدگــــاه
 سخن صادقانه و عمل شفاف 

شرایطی که امروز در جامعه شاهدش هستیم از قبل قابل 
پیش بینی بود و تحلیلگران از قبل نسبت به بروز چنین شرایطی 
هشدار می دادند. این هشدارها نیز مربوط به مطالبات انباشته 
شده است که طی سال های گذشته توجه جدی به حل این 
مطالبات نشده است. در حالی که امروز،  هم شرایط جهانی و هم 
شرایط جامعه متناسب با مسائل روز تغییر کرده است. لذا بد عمل 
کردن ها، خلف وعده ها و بسیاری از مشکلاتی که طی سال های 
اخیر توسط مجریان و مسئولان به وجود آمده انباشت مطالباتی 
بوده که امروز به یک  این نقطه رسیده ایم. اما اینکه اکنون برای 
حل مشکلات چه می  شود کرد و راه حل چیست؟ باید اذعان کرد 
که امروز هر قول و قراری که گذاشته شود  عده ای سخت باور 
می کنند مخصوصا نسل جدیدی با تبلیغاتی که صورت گرفته و 
می گیرد اگر به حرف ها و وعده ها جامه عمل پوشانده نشود تبعات 
خود را دارد و کار جلو نمی رود. امروز اگر بخواهیم شرایط جامعه 
بهبود پیدا کند و مشکلات جامعه حداقل در جهت رضایتمندی 
مردم حل شود باید خیلی زحمت کشید و اتفاقات زیادی بیفتد. 
اگر مسئولان و متولیان امور بخواهند مسائل را حل کنند و اعتماد 
عمومی را  ترمیم کنند باید صادقانه اشکالات موجود را بگویند و 
درصدد اصلاح آنها برآیند. به نظر می رسد که یکی از راه های بسیار 
مهم این است که قانون اساسی را پیش رو قرار دهیم و جاهایی را 
که تفسیرپذیر است را اصلاح کنیم. امروز متأسفانه قانون اساسی 
بسیار تفسیرپذیر شده  است. باید گروه های خبره ای تشکیل 
شوند و روی قانون اساسی کار کنند و برخی موضوعات را حل 
کنند. در کنار این قضیه باید شاهد اصلاح عملکردها نیز باشیم. 
و در برخی مسائل و رویه ها اصلاح صورت پذیرد. لذا برای یک 
همراهی میان جامعه و حاکمیت باید مطالبات جامعه از نسل های 
گذشته تا نسل فعلی مورد نظر و انجام قرار گیرد. چرا که مردم 
ما خواهان هرج و مرج و آشوب نیستند ونمی خواهند آرامش 
از بین برود بلکه خواستار زندگی آرامی هستند. مسئولان اگر 
می خواهند مشکلات را حل کنند باید صادقانه و شفاف با مردم 
حرف بزنند. اینگونه می توان امیدوار بود که جامعه و مسئولان به 

یک اعتماد و همراهی برسند. 

ویــــژه
 نشاندار شدن داروی بیماران خاص 

سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت که در 
جلسه یکشنبه، ۱۷ مهر این کمیسیون، نمایندگان تاکید داشتند 
که بودجه بیماران خاص و صعب العلاج باید نشان دار شده و 
به صورت کامل برای این بیماران هزینه شود. به گزارش ایسنا، 
زهرا شیخی در توضیح جلسه دیروز کمیسیون بهداشت و درمان 
گفت: این جلسه با حضور مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران 
و معاون درمان وزارت بهداشت برای بررسی نحوه اجرا شدن بند 
)ن( تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شد و گزارشی ارائه 
کردند. وی با اشاره به گزارش مدیرعامل بیمه سلامت از تشکیل 
صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج، گفت: خبرهای خوبی 
برای حمایت بیماران خاص و صعب العلاج در راه است، البته 
مجلس در تبصره ۱۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبلغ ۵۰ هزار میلیارد 
ریال به صورت صددرصدی و همچنین ۲۰ هزار میلیارد ریال از 
محل تسهیلات قرض الحسنه تبصره ۱۶ برای پرداخت به جامعه 

هدف یعنی بیماران خاص و صعب العلاج پیش بینی کرده است.

 آرمان ملی: بیانات مقام معظم رهبری در 
دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزشکار 
و جمعی از مادران شهدای ورزشکار که در 
تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح 
امروز در محل برگزاری این همایش در تهران 
منتشر شد. حضرت آیت الله خامنه ای در این 
دیدار با اشاره به تصریح قرآن به زنده بودن 
شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی 
بشارت و دلگرمی می دهند که مجاهدت در راه 
خدا با وجود دشواری ها، عاقبت بسیار خوبی 
دارد و پایان آن نه با ترس همراه است نه با اندوه. 
ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و 
پیشرفت دانستند و خاطرنشان کردند: انقلاب 
اسلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد 
و شهادت در راه خدا شد و بیش از ۵ هزار شهید 
ورزشکار نشانه های ممتازی از این جاذبه فراگیر 
و اثرگذار هستند. رهبر انقلاب، محیط کنونی 
ورزش را متأثر از معنویت شهدای ورزشکار 
دانستند و با برشمردن جلوه هایی از تدینّ و 
پایبندی ورزشکاران کشورمان گفتند: حضور 

بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب 
اسلامی و دست ندادن با مرد بیگانه، اهدای 
مدال های قهرمانی به خانواده های شهدا، سر به 
خاک ساییدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی، 
و عزیمت هیات ورزشی به زیارت اربعین، 
پدیده های شگرف و بی بدیلی در دنیای مادی 
و پر از فساد امروز است که برای شناخت اعماق 
روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار 
بگیرند. ایشان با اشاره به نقش برجسته چهره ها 
از جمله ورزشکاران صاحب نام در تزریق معنویت 
به لایه های گوناگون اجتماعی، گفتند: پایبندی 
ورزشکاران و مدیران ورزشی به مسائل دینی و 
حضور جهادی چهره ها در میادین، تأثیر معنوی 
زیادی بر افراد مستعد دارد. حضرت آیت الله 
خامنه ای ورزش همگانی را عامل سلامت جسم و 
نشاط روح و امری لازم و واجب برای همه خواندند 
و افزودند: ورزش حرفه ای و قهرمانی نیز اهمیت 
زیادی دارد چراکه هم موجب تشویق عموم 
مردم به ورزش همگانی است هم مایه افتخار 
ملی است و پیروزی در آن موجب خرسندی و 

سرافرازی همه ملت می شود و به همین علت بنده 
همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می کنم و به آنها 
تبریک می گویم. ایشان با تأکید بر لزوم همراه 
کردن پیروزی فنّی در میدان با پیروزی ارزشی 
افزودند: اینکه ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن 
با فرستادگان رژیم صهیونیستی از مدال محروم 
می شود، در واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه 
دادن به معنی به رسمیت شناختن رژیمی 
غاصب، جلاد و کودک کش و پامال کردن پیروزی 
اخلاقی به بهای پیروزی فنّی و ظاهری است 
که به هیچ وجه ارزش ندارد. ایشان تحریم های 
ورزشی بعد از جنگ اوکراین را موجب رنگ 
باختن ادعاهای مستکبران و دنباله روهای آنها 
درباره دخالت ندادن سیاست در ورزش دانستند 
و گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی ها 
اقتضاء کند به راحتی از خطوط قرمز خود عبور 
می کنند. حضرت آیت الله خامنه ای ورزشکاران 
را به حفظ شرف و آبروی خود و ملت و کشور با 
مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از 
آن، توصیه کردند و افزودند: در گذشته محیط 
ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و 
جنبه های دینی و اخلاقی آراسته بود اما غربی ها 
سعی کردند همراه با ورزش های جدید، فرهنگ 
خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و 
پیشرفت در ورزش های جدید، فرهنگ خود 
را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای 
ورود فرهنگ غربی تبدیل شود. رهبر انقلاب، 
مستطیل  فیلم  تولیدکنندگان  از  همچنین 
قرمز با موضوع شهادت جمعی از ورزشکاران و 
تماشاگران در جریان بمباران یک زمین فوتبال 
در استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر و 
تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری کار لازمی 

است که باید با قوت انجام شود.

یوسف مولایی 
 کارشناس روابط بین الملل

 پاسخ موشکی ایران به 
گروه های ضدایرانیِ

دستیار فرمانده قرارگاه خاتم 
به  ایران  موشکی  پاسخ  الانبیاء 
گروه های ضدایرانیِ مستقر در خاک 
کردستان عراق را بر اساس قانون 
بین الملل دانست و تأکید کرد این 
قضایا با نقشه امریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی پیاده می شود. سردار 
مسعود جزایری در برنامه رویداد 
با تحلیل حقوقی واکنش ایران به 
تروریست های کرد در خاک عراق 
گفت: به لحاظ حقوق بین الملل 
هر کشوری که از یک موضع مورد 
تهاجم قرار می گیرد، حقِ محفوظی 
برای برخورد با آن موضع تهاجمی 
سابقه  افزود:  وی  داراست.  را 
گروهک های ضدانقلاب مستقر در 
بخش هایی از کردستان به سال های 
دور باز می گردد و علتِ دفاع از آن ها 
بیگانه  کشورهای  توسط  خاصه 
نیز مسبوق به سابقه است. اصولاً 
تعداد زیادی گروه و گروهک در 
بخش های مرزی و کردستان حضور 
دارند که نقطه مشترک آن ها -  بر 
اساس اسناد واضح و صریح -  به 

سرویس های خارجی وابسته است.

  تداوم فیلترینگ
 واتساپ و اینستاگرام

عضو ناظر مجلس کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای 
در خصوص ادامه وضعیت عدم 
دسترسی کاربران به پیام رسان های 
واتساپ و اینستاگرام تاکید کرد: در 
حال حاضر ایران هیچ تفاهم نامه 
و قرارداد همکاری با هیچکدام از 
نرم افزارهای واتساپ و اینستاگرام 
ندارد و این اپلیکیشن ها هم هیچ 
کدام از قوانین جمهوری اسلامی 
ایران را نمی پذیرند. دلیل ورود 
مجلس به قانون گذاری در فضای 
مجازی در خطر بودن جان و مال 
مردم در این فضا است. وضعیت 
فعالیت  پلتفرم های غیرایرانی باید 
تعیین تکلیف شود. باقری گفت: 
امروز دلیل فیلترینگ واتساپ و 
اینستاگرام سیاسی و امنیتی است 
ولی مجلس از رویکرد سیاسی به این 
موضوع نمی نگرد و کار نمایندگان 
بررسی ابعاد حقوقی فعالیت این 
خبرگزاری ها است. در واقع موضوع 
نظارت بر این نرم افزارها به مسائل 
حقوقی مربوط است. اینستاگرام و 
واتساپ با دستور دستگاه امنیتی 
فیلتر شده و مادامی که شرایط 
است  حاکم  کشور  در  امنیتی 

محدودیت دسترسی ادامه دارد. 

مقام معظم رهبری: 

عدم مسابقه با فرستادگان رژیم صهیونیستی، پیروزی است
پایبندی ورزشکاران به مسائل دینی تاثیر اجتماعی دارد

 صدور کارت شهروندی امت واحده
مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
اسلامی از ارائه ۱۸ خدمت همچون کارت 
شهروندی امت واحده در راستای طرح شبکه 
سازی جهان اسلام خبر داد. حجت الاسلام 
حمید شهریاری با اشاره به طرح های سعید 
و ای محسن گفت: این دو طرح به منظور 
اجرای طرح شبکه سازی جهان اسلام است که 
امت واحده در بستر این سکو تشکیل می شود 
و به زودی کارت شهروندی امت واحده را صادر 

خواهیم کرد. 

زاهدی وفا سرپرست است 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی گفت که تا زمان تعیین وزیر جدید 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، همچنان زاهدی 
وفا سرپرست این وزارتخانه است. سیدنظام 
موسوی اظهار کرد: بعد از اتمام مهلت سه 
ماهه سرپرستی آقای زاهدی وفا در وزارت کار، 
اجازه ای از مقام معظم رهبری برای ادامه کار 
گرفته شد که طبق شنیده هایم ایشان با همان 
مجوز همچنان سرپرست این وزارتخانه است. 
وی تاکید کرد که باید رئیس جمهوری در 
اسرع وقت وزیر پیشنهادی تعاون،  کار و رفاه 

اجتماعی را به مجلس معرفی کند. 

دانشگاه متعلق به دانشجو است
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مجلس تاکید کرد: اعتراضات 
دانشجویی نشانگر پویایی و آزادی بیانی است 
که در سطح دانشگاه ها وجود داشته اما عده ای 
به دنبال سوءاستفاده از این فضا برای تامین 
منافع خود هستند. محمد حسن آصفری با 
اشاره به اعتراضات اخیر در سطح دانشگاه ها و 
ضرورت احترام به روح دانشگاه و دانشجو، بیان 
کرد: این اعتراضات در سطح دانشگاه ها نشان از 
پویا بودن و زنده بودن دانشگاه های کشور است. 
این اعتراضات حاکی از آزادی بیانی است که در 
دانشگاه های ما وجود دارد اما متأسفانه برخی 
از جریان ها هیچ ارتباطی با محیط دانشگاه 
نداشته و از بیرون به دنبال این هستند تا از 

فضای دانشگاه به نفع خود سوءاستفاده کنند. 

 معرفی ۲۵۹ نفر از کارکنان 
دولت به مراجع قضائی

بازرس ویژه استان خوزستان از معرفی 
۲۵۹ نفر از کارکنان دولت در استان به مراجع 
قضائی در پی انجام بازرسی از دستگاه های 
مختلف در سال گذشته خبر داد. محمد آقاجری 
اظهار کرد: اصل ۱۷۴ قانون اساسی مبنا و پایه 
تشکیل سازمان بازرسی کشور است و بر اساس 
حق نظارتی که قانون اساسی برای قوه قضائیه 
قائل شده است، سازمان بازرسی تشکیل شد. 
وظیفه سازمان این است که با نظارت و بازدید 
از دستگاه ها، عملکرد آن ها را از دو جهت و با دو 
هدف حسن جریان امور و اجرای صحیح قوانین 

بررسی کند. 

حضور دانشجویان در کلاس درس
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی گفت: بیشتر دانشجویان 
سرکلاس های درس خود حاضر می شوند و 
دانشجویانی که دست به فضاسازی و آشوب 
می زنند، از بیرون دانشگاه خط می گیرند. 
حجت الاسلام احمد حسین فلاحی با اشاره به 
ناآرامی های اخیر در دانشگاه ها اظهار داشت: 
پیگیر موضوع ناآرامی های اخیر در دانشگاه ها 
هستیم و از طریق مسئولان مربوطه در وزارت 
علوم موضوع را مورد بررسی و پیگیری قرار 
می دهیم. نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی افزود: واقعیت این است که 
اکثر دانشجویان امروز سرکلاس های درس 
حاضر می شوند و دانشجویانی که دست به 
فضاسازی و آشوب می زنند از بیرون خط 

می گیرند. 

پایان قطع اینترنت باآرام شدن فضا 
رئیس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس 
تاکید کرد که باید با آرام شدن شرایط، قطع 
اینترنت و فیلتر اپلیکیشن های پربازدید 
برداشته شود چون ادامه این وضعیت به 
کسب وکارهای داخلی آسیب می زند. غلامرضا 
نوری قزلجه در واکنش به قطعی اینترنت و 
فیلتر شدن دو اپلیکیشن پرکاربرد واتس اپ و 
اینستاگرام گفت: قطعی اینترنت و فیلترینگ 
برای شرایط امروز جامعه و با ناآرامی های 
اخیر قابل توجیه است؛ قبول داریم که باید 
این ایام را با یکسری محدودیت ها بگذرانیم 
و با آن بسازیم منتها امیدواریم با عادی شدن 
شرایط، وضعیت اینترنت به حالت عادی 
قبلی آن برگردد؛ البته که رضایتمندی 
زیادی هم از شرایط قبلی اینترنت وجود 
نداشت چون سرعت پایین و محدودیت در 
دسترسی ها وجود داشت. وی با ابراز امیدواری 
از اینکه با رفع محدودیت ها مردم به اینترنت 
پرسرعت، آسان و کم  هزینه آن هم با حداقل 
محدودیت ها دسترسی داشته باشند،  افزود: 
انتظار می رود بعد از عادی شدن شرایط که 
در حال حرکت به سمت آن هستیم، اینترنت 
هر چه سریع تر به حالت قبلی برگردد چون 
کسب و کارهای زیادی به اینترنت وابسته 

هستند. 

هدایت ا... آقایی
فعال سیاسی اصلاح طلب 

 اعتراض در ایران
 آزاد است

انتظامی  فرماندهی  جانشین    
کشور گفت: حدود دو هزار نفر از 
نیروهای پلیس در اغتشاشات اخیر 
مصدوم شدند. اعتراض در ایران آزاد 
است. اعتراض حق مردم است اما 
شورش خط قرمز پلیس است. سردار 
قاسم رضایی افزود: حوادث اخیری 
که در کشور رخ داد به این دلیل بود 
که عده ای بدون بررسی و مطالعه 
بر روی موضوع اعتراضی خود به 
معاندین و منافقان خفته خوراک 
دادند. این افراد باید جواب ملت را 
بدهند وی تاکید کرد: دستگاه قضائی 
قطعا به اقدامات این افراد رسیدگی 
خواهد کرد زیرا برای مردم فتنه 
ایجاد کرده و باعث ایجاد خسارات 

شخصی، دولتی و سازمانی شدند. 

 آرمان ملی: »تفکیک مقوله اعتراض و 
اغتشاش« موضوعی است که این روزها مورد 
تاکید زیاد مسئولان و دلسوزان کشور است. 
قوه قضائیه به عنوان نهاد دادخواه مردم همواره 
در بررسی پرونده و صدور احکام قضائی به این 
مقوله توجه دارد چنانکه روز گذشته رئیس قوه 
قضائیه سخنانی در شورای عالی قوه قضائیه 
ضمن اشاره به اتفاقات و وقایع روزها و هفته های 
گذشته، به تبیین و تشریح جهات مختلف 
یک کنش اعتراضی و مسائل جامعه شناختی 
مرتبط با آن پرداخت و در همین راستا بیان 
داشت: خطاب به همه جریان ها، گروه ها، 
جناح های سیاسی، دسته جات و افرادی از 
عموم مردم که دارای ابهام، سؤال، انتقاد و 
اعتراض هستند، اعلام می کنم که آمادگی 
استماع نقطه نظرات و پیشنهادات و انتقادات 
آنها از طریق گفت وگو را دارم و قطعاً چنانچه 
اشتباه و ضعفی از ناحیه ما وجود داشته باشد 
از نقطه نظرات ارائه شده در راستای رفع آنها 
استفاده می کنیم و هیچ ابایی از اصلاح و رفع 
ضعف نداریم. . حجت الاسلام محسنی اژه ای 
بار دیگر با تمیز و تفکیک قائل شدن میان دو 
مقوله اعتراض و اغتشاش، بیان داشت: قطعاً 
یک کنش اعتراضی شامل آتش زدن قرآن و 
پرچم و سوزاندن اموال مردم و کشته سازی 
نمی شود بلکه کنش اعتراضی تعریف و چارچوب 
خاص و مشخص خود را دارد. رئیس عدلیه در 
ادامه به این نکته نیز اشاره کرد که امروز دیگر 
پشت پرده اغتشاشات اخیر و عاملین و محرکین 
اصلی آن، کاملًا برای همگان روشن گردیده و 
مبرهن گشته که صهیونیست ها، آمریکایی ها و 
برخی کشورهای اروپایی در این وقایع دست 
داشتند و سردمداران خود آنها نیز این موضوع 
را بر زبان می رانند.  حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در ادامه ضمن توضیح و تفسیر 
علل و اهداف کشورهای متخاصم برای ایجاد 

اغتشاش و ناآرامی در ایران اسلامی، بیان 
داشت: صهیونیست ها، آمریکایی ها و غربی ها 
وقتی دریافتند که جنگ ترکیبی و تبلیغاتی و 
انجام ترور و اعمال تحریم های غیرانسانی برای 
شکست دادن ایران اسلامی کارساز نیست و آنها 
در این جنگ همه جانبه خود علیه مردم و نظام 
ایران شکست خوردند، لذا چاره  کار را در تمهید 
مقدمات برای ناامن کردن ایران یافتند تا کشور 

ما را از مسیر پیشرفت بازدارند. 
  رسیدگی خارج از نوبت پرونده های 

عناصر اغتشاشات 
رئیس قوه قضائیه با اشاره به شکست های 
متعدد و پی درپی مستکبران در نقاط مختلف 
جهان اسلام از جمله یمن، فلسطین، لبنان، 
عراق، سوریه و افغانستان گفت: سردمداران 
دولت ها و رژیم های متخاصم با جهان اسلام 
برای سرپوش گذاشتن بر شکست های پرشمار 
خود در برابر ملل اسلامی، ناچارند تا دست به 
تحرکاتی بزنند و به دروغ چنین وانمود کنند 
که هزینه های گزاف و هنگفت  شان نتیجه داده 
است. رئیس دستگاه قضا با اشاره به برنامه ریزی 
پیچیده تدارک دیده شده از ناحیه دشمنان 
برای تحریک مردم ایران و همراه کردن آنها با 
عناصر اصلی اغتشاشات، اظهار کرد: دشمن به 
مقصود خود نرسید و دوباره آدرس غلط دریافت 
کرد طی روزهای گذشته سردمداران برخی 
دولت های متخاصم نیز نسبت به کاسته شدن 
از حجم شعارها و جمعیت اغتشاشگران اذعان 
و اظهار تأسف کردند.  رئیس عدلیه با اشاره 
به مترصد بودن دشمن برای تمسک به هر 
بهانه ای جهت تهدید امنیت روانی مردم ایران، 
گفت: امروز دیگر برای همگان مبرهن است که 
فوت یک دختر خانم )که همه ما را متاثر کرد( 
کاملًا بهانه بوده است؛ وقتی یکدستگاه رسمی 
و مسئول )پزشکی قانونی( با اعمال نهایت دقت 
و بررسی همه جانبه و علمی و تخصصی، نتایج 

ناظر بر علت فوت آن مرحومه را به صورت 
شفاف در اختیار مردم می گذارد، دیگر این 
بهانه از همه سلب شده است و دیگر کسی که 
بخواهد همراستا با دشمن تحرکاتی داشته باشد 
نمی تواند ادعا کند که موضوع را نمی دانسته و 
چنین فردی هیچ حجتی نزد خداوند، مردم و 
وجدان خود ندارد.  حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای همچنین از عموم مردم که 
در نقاط مختلف کشور با برگزاری تجمعات 
خودجوش، انزجار خود را از عناصر اغتشاشگر 
اعلام می دارند و به تکریم نیروهای حافظ امنیت 
می پردازند تقدیر و تشکر به عمل آورد. رئیس 
قوه قضائیه همچنین ضمن تقدیر مجدد از 
مجاهدت های نیروهای حافظ امنیت مردم 
به ویژه نیروهای فراجا و بسیج از همکاران 
قضائی خود نیز در بخش های مختلف به ویژه 
سازمان زندان ها و دادسراها به سبب انجام تلاش 
مضاعف قدردانی به عمل آورد و به آنها توصیه 
کرد که بیش از پیش نسبت به توطئه های عناصر 
شیطان صفت هوشیار باشند.  رئیس دستگاه 
قضا همچنین بار دیگر به مقامات دادسراها در 
سراسر کشور دستور داد تا نسبت به تکمیل 
پرونده عناصر اصلی اغتشاشات و عناصر وابسته 
به خارج و معاندان و ضدانقلاب و عناصری که 
به انحای گوناگون از جمله تسَبیب، معاونت و 
مباشرت، موجبات تهدید امنیت مردم و تخریب 
و تحریق اموال عمومی و خصوصی را فراهم 
آوردند، تسریع داشته باشند. قاضی القضات 
به مقامات دادگستری های سراسر کشور نیز 
دستور داد تا پرونده های ارسال شده از دادسراها 
پیرامون عناصر اغتشاشات را در دادگاه ها، خارج 
از نوبت مورد رسیدگی قرار دهند و در مراحل 
بعدی در مرجع تجدیدنظر یا حسب مورد 
دیوان عالی کشور نیز، نسبت به رسیدگی سریع و 
دقیق وفق موازین قانونی به این پرونده ها اهتمام 

و توجه صورت گیرد.  

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد 

لزوم تفکیک میان دو مقوله اعتراض و اغتشاش 
  هرکس  هر ابهام ، سوال ، انتقاد و یا  اعتراضی دارد در خدمت آنها هستم  و با آنها گفتگو  می کنم

 آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه در 
مورد اظهارات اخیر مصطفی الکاظمی نخست وزیر 
عراق که گفته است بغداد در حال تدارک میزبانی 
دور جدید مذاکرات ایران و عربستان است، بیان 
کرد: از تلاش های صمیمانه و توام با حسن نیت 
دولت عراق استقبال و تشکر می کنیم و امیدواریم 
اتفاقات مثبت رخ دهد. ناصر کنعانی در مورد 
ادعاهای مقامات اوکراین در خصوص کمک نظامی 
به روسیه گفت: همان طور که پیش از این نیز 
گفته ایم موضع ایران در این زمینه روشن است. ما 
یک طرف جنگ در اوکراین نیستیم و مناسبات مان 
با دو طرف درگیر در این جنگ در چارچوب مصالح 
و منافع مشترک بوده است و در همین چارچوب 
ادامه پیدا کرده است. همکاری های ما مبنای 
قانونی و رسمی دارد و ما اتهامات مطرح شده را 
نپذیرفته ایم و نخواهیم پذیرفت. وی در ارتباط 
با بیانیه برخی از کشورهای اروپایی خطاب به 
شهروندان شان مبنی بر اینکه به ایران سفر نکنند 
و یا ایران را ترک کنند و در این زمینه مباحثی 

در ارتباط با بازداشت برخی از شهروندان شان 
در ایران مطرح کرده اند، افزود: این اقدام برخی 
از کشورهای اروپایی فرافکنی است. این رفتار 
سیاسی است و منطبق با واقعیت های موجود در 
ایران نیست. کنعانی در خصوص مذاکرات رفع 
تحریم ها و آخرین روند این مذاکرات اظهار کرد: 
همان طور که پیش از این نیز گفتم و آقای وزیر 
خارجه نیز بر آن تاکید کردند رویکرد جمهوری 
اسلامی ایران همچنان پایبندی به مسیر مذاکرات 
است. به منظور دستیابی به توافقی پایدار و ماندگار 
که منافع ملت ایران را تامین کند. این دیپلمات 
عالی رتبه کشورمان با بیان اینکه در گفت وگوی 
چند روز پیش آقایان امیرعبداللهیان و آقای بورل 
این موضوع مجددا مورد تاکید قرار گرفت که ایران 
همچنان پایبند به مسیر مذاکره است، افزود: 
مواضع ایران در این ارتباط کاملا روشن و مشخص 
است و در این روزها دیدگاه هایی از سوی طرف 
مقابل مطرح شده و صداهایی از غرب و آمریکا 
شنیدیم که روند گفت وگوها را با مسائل داخلی 

ایران مرتبط کرده اند و با انتشار اخبار نادرست به 
مسائل دامن می زنند. در حالیکه موضوعات داخلی 
ایران مربوط به دولت و ملت ایران است و ما اجازه 
نمی دهیم که کشوری در امور داخلی ایران دخالت 
کند. کنعانی تاکید کرد: موضوع مذاکرات چارچوب 
روشن و مشخصی دارد. جزئیات برای طرف ها 
روشن است. مواضع ایران بارها بیان شده است و 
ما آماده هستیم که در همان مسیر کار را به پیش 
ببریم و به توافق جامعی برسیم که تامین کننده 
منافع همه طرف ها باشد. کنعانی با تاکید دوباره 
مبنی بر اینکه بر اساس احترام و منافع متقابل آماده 
تعامل دو سویه با طرف هایی که در مسیر مذاکره 
قرار دارند هستیم تا مذاکرات به نتیجه برسد 
در عین حال گفت: در برابر هر گونه تلاش های 
طرف های غربی و آمریکا برای اعمال تحریم های 
جدید و فشار به ایران به منظور امتیازخواهی، 
باج خواهی و در برابر هر اقدام محدود کننده علیه 
دولت و ملت ایران با جدیت و قاطعیت ایستادگی 
می کنیم و به موقع پاسخ های لازم را خواهیم داد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

 به مسیر مذاکرات پایبندیم 


